
OGGETTO: Indizione dell’avviso pubblico esplorativo per la manifestazione di interes-
se da parte  di  operatori  economici,  per  la  “formazione di  un  elenco di
professionisti per l'affidamento di incarichi professionali di importo inferiore
alle soglie comunitarie ai sensi dell’art.50 co.1 lett.b) D.Lgs n.36/2023”.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei 



L’anno 2024, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- la normativa attuale e i regolamenti di quest’Azienda prevedono la creazione di un

elenco di operatori economici qualificati per l’affidamento di incarichi professionali relativi
ai servizi nei lavori pubblici di importo inferiore alle soglie comunitarie;

- l’ art.50 del D.Lgs n.36/2023, fatto salvo quanto previsto dagli articoli n.62 e n.63 del
medesimo D.Lgs, definisce le modalità con cui le Stazioni appaltanti procedono all’affida-
mento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza
europea. Nello specifico co.1 lett.b) prevede che: “Affidamento diretto dei servizi e forni-
ture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo
inferiore  a  140.000  euro,  anche  senza  consultazione  di  più  operatori  economici,  as-
sicurando che siano scelti  soggetti  in  possesso di  documentate  esperienze pregresse
idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali,  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

-  l’ASST della Valcamonica non è attualmente in possesso di un idoneo elenco di
professionisti come indicato nel citato art.50 co.1 lett.b) D.Lgs n.36/2023;

- il Responsabile del STP, Ing. Marco Bottazzi ha predisposto la documentazione per
l’”Avviso pubblico per la formazione e la gestione dell’elenco dei professionisti per l'affida-
mento art.50 co.1 lett.b) D.Lgs n.36/2023, di incarichi professionali di importo inferiore alle
soglie comunitarie di ASST Valcamonica” e relativi allegati A e B;

EVIDENZIATO che:
- l’elenco ha lo scopo di individuare i professionisti, suddivisi per categorie di com-

petenze  professionali,  interessati  a  partecipare  a  procedure  di  affidamento  indette  da
ASST della Valcamonica per l’affidamento di incarichi ai sensi di quanto previsto art.50
co.1 lett.b) D.Lgs n.36/2023;

- l’abilitazione dei professionisti all’elenco avrà una validità di 24 mesi dalla data di
ammissione all’elenco stesso, che dopo i primi 6 mesi di costituzione l’ASST provvederà
ad aggiornare;

- ai fini dell’inserimento nell’elenco saranno ammessi i soggetti sulla base della forma
giuridica assunta, ai sensi dell’art.66 del D.Lgs n.36/2023:
a) i prestatori di servizi di ingegneria e architettura: i professionisti singoli, associati, le so-
cietà tra professionisti di cui alla lettera b), le società di ingegneria di cui alla lettera c), i
consorzi, i GEIE, i raggruppamenti temporanei fra i predetti soggetti che rendono a com-
mittenti  pubblici  e privati,  operando sul  mercato, servizi  di  ingegneria e di  architettura,
nonché attività tecnico-amministrative e studi di fattibilità economico-finanziaria ad esse
connesse,  ivi  compresi,  con  riferimento  agli  interventi  inerenti  al  restauro  e  alla
manutenzione di beni mobili e delle superfici decorate di beni architettonici, i soggetti con
qualifica di  restauratore di beni culturali  ai sensi della vigente normativa, gli  archeologi
professionisti, singoli e associati, e le società da essi costituite;
b) le società di professionisti: le società costituite esclusivamente tra professionisti iscritti
negli appositi albi previsti dai vigenti ordinamenti professionali, nelle forme delle società di
persone di cui ai Capi II, III e IV del Titolo V del Libro V del codice civile, oppure nella
forma di società cooperativa di cui al Capo I del Titolo VI del Libro V del codice civile, che
svolgono per committenti privati e pubblici servizi di ingegneria e architettura quali studi di



fattibilità, ricerche, consulenze, progettazioni o direzioni dei lavori, valutazioni di congruità
tecnico economica o studi di impatto ambientale;
c) società di ingegneria: le società di capitali di cui ai Capi V, VI e VII del Titolo V del Libro
V del codice civile, oppure nella forma di società cooperative di cui al Capo I del Titolo VI
del Libro V del codice civile che non abbiano i requisiti delle società tra professionisti, che
eseguono  studi  di  fattibilità,  ricerche,  consulenze,  progettazioni  o  direzioni  dei  lavori,
valutazioni di congruità tecnico-economica o studi di impatto, nonché eventuali attività di
produzione di beni connesse allo svolgimento di detti servizi;
d)  i  prestatori  di  servizi  di  ingegneria  e  architettura  identificati  con  i  codici  CPV  da
74200000-1 a 74276400-8 e da 74310000-5 a 74323100-0 e 74874000-6 stabiliti in altri
Stati membri, costituiti conformemente alla legislazione vigente nei rispettivi Paesi;
e)  altri  soggetti  abilitati  in  forza  del  diritto  nazionale  a  offrire  sul  mercato  servizi  di
ingegneria e di architettura, nel rispetto dei princìpi di non discriminazione e par condicio
fra i diversi soggetti abilitati;
f) i raggruppamenti temporanei costituiti dai soggetti di cui alle lettere da a) a e);
g) i consorzi stabili di società di professionisti e di società di ingegneria, anche in forma
mista, formati da non meno di tre consorziati che abbiano operato nei settori dei servizi di
ingegneria e architettura;
-  i  professionisti  verranno iscritti  per categorie di  attività professionali.  Per categoria di
attività professionale si intende la tipologia di prestazione professionale richiesta (detta-
gliatamente descritta all’interno della tabella seguente), individuata tra quelle per le quali è
consentito procedere ad affidamento mediante le procedure individuate dalla lettera a) del
co.1 dell’art.50 del D.Lgs n.36/2023:

CODICE 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE CATEGORIA AMBITO

ASST-CAT-1 PROGETTO E DIREZIONE LAVORI GENERALE Servizi di ingegneria e 
architettura

ASST-CAT-2 PROGETTO E DIREZIONE LAVORI STRUTTURE Servizi di ingegneria e 
architettura

ASST-CAT-3 PROGETTO E DIREZIONE LAVORI IMPIANTISTICA/ANTINCENDIO/EN-
ERGETICA/ACUSTICA E CERTIFICAZIONI

Servizi di ingegneria e 
architettura

ASST-CAT-4 COORDINAMENTO SICUREZZA CSP-CSE Servizi di ingegneria e 
architettura

ASST-CAT-5 PROVE E RELAZIONI GEOLOGICHE/GEOTECNICHE Servizi di ingegneria e 
architettura

ASST-CAT-6 COLLAUDI STATICI E AMMINISTRATIVI Servizi di ingegneria e 
architettura

ASST-CAT-7 SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP Servizi di ingegneria e 
architettura

ASST-CAT-8 ATTIVITÀ TOPOGRAFICA E CATASTALE Servizi di ingegneria e 
architettura

- le categorie di attività professionali selezionate all’atto dell’iscrizione dovranno cor-
rispondere  alle  competenze  professionali  del  professionista  come  stabilite  dagli  ordini
professionali di appartenenza, ai quali dovranno essere necessariamente iscritti i profes-
sionisti stessi; per talune tipologie di attività professionali per le quali non è specificamente
richiesta l’iscrizione ad albi professionali, sarà idoneo il possesso degli attestati di forma-
zione/abilitazioni/ecc. necessari all’espletamento delle attività stesse;

- ai fini dell’iscrizione nell’elenco, gli operatori economici che avranno manifestato in-
teresse dovranno dimostrare:
- di essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli art. 94-95-96-97 del Titolo
IV - Capo II del D.Lgs n.36/2023; 
- l’iscrizione all’Albo professionale per le attività attinenti alle categorie di attività professio-



nali per le quali si richiede l’iscrizione all’elenco, e/o possesso di attestazioni di formazio-
ne/abilitazione quando specificamente richieste per l’espletamento delle attività;

CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-
da;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di  approvare l’indizione dell’avviso pubblico esplorativo per la manifestazione di
interesse da parte di operatori economici ad oggetto: ”Avviso pubblico per la formazione e
la gestione dell’elenco dei professionisti per l'affidamento art.50 co.1 lett.b) D.Lgs n.36/
2023, di incarichi professionali di importo inferiore alle soglie comunitarie di ASST Valca-
monica” e i relativi allegati A e B, redatti dal  Dirigente Responsabile del Servizio Tecnico
Patrimoniale, Ing. Marco Bottazzi, che allegati al presente provvedimento ne formano par-
te integrante e sostanziale;

2 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'Azienda;

3 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

4 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: INDIZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER LA 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI OPERATORI ECONOMICI, PER 
LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI PROFESSIONISTI PER L'AFFIDAMENTO 
DI INCARICHI PROFESSIONALI DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE 
COMUNITARIE AI SENSI DELL’ART.50 CO.1 LETT.B) D.LGS N.36/2023”.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 31/05/2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 31/05/2024

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
BOTTAZZI MARCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Ing. Marco Bottazzi 

Funzionario Istruttore: Rag. Roberto Bonomelli Pag. 1 di 5 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 

 

 

 

 

SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE 

Sede di ESINE 
Tel. 0364/369514 – fax 0364/369512 
e-mail: tecnico@asst-valcamonica.it 
Data documento 20.05.2024 
 

 
 

AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE E LA GESTIONE DELL’ELENCO DEI 
PROFESSIONISTI PER L'AFFIDAMENTO ART. 50 CO. 1 LETT. B) D.Lgs. 36/2023, DI 
INCARICHI PROFESSIONALI DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE COMUNITARIE DI 
ASST VALCAMONICA 

 
 

ART. 1 - ISTITUZIONE DELL’ELENCO DEI PROFESSIONISTI DI ASST VALCAMONICA 

Ai fini dell’attivazione delle procedure di affidamento previste dall’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 
36/2023 (di seguito “Codice”) è istituito l’Elenco dei Professionisti per l'affidamento di incarichi professio-
nali di importo inferiore alle soglie comunitarie di ASST VALCAMONICA (di seguito “ASST”) di cui al citato 
art. 50 del Codice. 

 
L’elenco ha lo scopo di individuare i professionisti, suddivisi per categorie di competenze professionali, 
interessati a partecipare a procedure di affidamento indette da ASST per l’affidamento di incarichi ai sensi 
di quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lettera b). 

 
Il presente documento, con i relativi allegati che ne formano parte essenziale ed integrante, costituisce il 
Regolamento per la formazione e la gestione dell’elenco. 

 
Il Regolamento ha lo scopo di definire i requisiti che devono essere posseduti dai professionisti al fine di 
ottenere l’iscrizione, nonché l’idonea documentazione comprovante il possesso dei predetti requisiti. 

 

Il presente Avviso è finalizzato ad assicurare l'applicazione uniforme, sistematica e puntuale dei criteri di 
selezione degli operatori economici iscritti nell’elenco, nel rispetto dei principi previsti dall’art. 48, comma 
1 del D.Lgs. n. 36/2023. La creazione dell’elenco non pone in essere alcuna procedura concorsuale; la do-
manda di iscrizione ha lo scopo di consentire alla ASST la conoscibilità di operatori economici qualificati 
presenti sul mercato e disponibili a presentare offerta in caso di procedura di affidamento diretto. 
 
In caso di interessamento, i professionisti sono invitati a comunicarlo alla scrivente ASST all’indirizzo e-
mail “tecnico@asst-valcamonica.it” entro le ore 14:00 del giorno martedì 25 Giugno 2024. 
La comunicazione inviata deve contenere la dichiarazione (Allegato A) che dimostri il possesso dei requisiti 
richiesti e la domanda di iscrizione (Allegato B), entrambi firmati digitalmente. 



 

 

 

ART. 2 – ISCRIZIONE ALL’ELENCO E VALIDITA’ DELL’ABILITAZIONE 

L’abilitazione all’elenco è consentita durante tutto il periodo di pubblicazione dello stesso, fino a sua even-
tuale revoca o aggiornamento da parte di ASST. 
L’abilitazione dei professionisti all’elenco avrà una validità di 24 mesi dalla data di ammissione all’elenco 
stesso.  
L’ASST provvederà, dopo i primi 6 mesi di costituzione del presente elenco, all’aggiornamento dello stesso, 
con inserimento delle nuove iscrizioni. 

 

ART. 3 - SOGGETTI AMMESSI 

Possono essere ammessi all’iscrizione i soggetti di cui all’art. 66 del Codice, compatibilmente con le tipolo-
gie di attività professionali individuate al successivo art. 4. 

 

ART. 4 – ATIVITA’ PROFESSIONALI 

I professionisti sono iscritti per categorie di attività professionali. 
 

Per categoria di attività professionale si intende la tipologia di prestazione professionale richiesta (detta-
gliatamente descritta all’interno della tabella seguente), individuata tra quelle per le quali è consentito 
procedere ad affidamento mediante le procedure individuate dalla lettera a) del comma 1 dell’art. 50 del 
Codice. 
 

CODICE  
CATEGORIA 

DENOMINAZIONE CATEGORIA AMBITO 

ASST-CAT-1 PROGETTO E DIREZIONE LAVORI GENERALE Servizi di ingegneria e  
architettura 

ASST-CAT-2 PROGETTO E DIREZIONE LAVORI STRUTTURE Servizi di ingegneria e  
architettura 

ASST-CAT-3 PROGETTO E DIREZIONE LAVORI IMPIANTISTICA/ANTINCENDIO/ENERGET-
ICA/ACUSTICA E CERTIFICAZIONI 

Servizi di ingegneria e  
architettura 

ASST-CAT-4 COORDINAMENTO SICUREZZA CSP-CSE Servizi di ingegneria e  
architettura 

ASST-CAT-5 PROVE E RELAZIONI GEOLOGICHE/GEOTECNICHE Servizi di ingegneria e  
architettura 

ASST-CAT-6 COLLAUDI STATICI E AMMINISTRATIVI Servizi di ingegneria e  
architettura 

ASST-CAT-7 SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP Servizi di ingegneria e  
architettura 

ASST-CAT-8 ATTIVITÀ TOPOGRAFICA E CATASTALE Servizi di ingegneria e  
architettura 

 
Le categorie di attività professionali selezionate all’atto dell’iscrizione dovranno corrispondere alle compe-
tenze professionali del professionista come stabilite dagli ordini professionali di appartenenza, ai quali do-
vranno essere necessariamente iscritti i professionisti stessi; per talune tipologie di attività professionali per 
le quali non è specificamente richiesta l’iscrizione ad albi professionali, sarà idoneo il possesso degli atte-
stati di formazione/abilitazioni/ecc. necessari all’espletamento delle attività stesse. 



 

 

 

ART. 5 - DOMANDA DI ISCRIZIONE 

In caso di interessamento, i professionisti sono invitati a comunicarlo alla scrivente ASST all’indirizzo e-
mail “tecnico@asst-valcamonica.it” entro le ore 14:00 del giorno martedì 25 Giugno 2024. 
La comunicazione inviata deve contenere la dichiarazione (Allegato A) che dimostri il possesso dei requisiti 
richiesti e la domanda di iscrizione (Allegato B), entrambi firmati digitalmente. 

 
 

ART. 6 - REQUISITI PER L’ISCRIZIONE 

I soggetti indicati al precedente art. 3 dovranno dimostrare, ai fini dell’iscrizione nell’elenco, di essere in 
possesso dei requisiti di seguito specificati: 
- requisiti di ordine generale di cui agli art. 94-95-96-97 del Codice; 
- iscrizione all’Albo professionale per le attività attinenti alle categorie di attività professionali per le quali 
si richiede l’iscrizione all’elenco, e/o possesso di attestazioni di formazione/abilitazione quando specifica-
mente richieste per l’espletamento delle attività. 

 
All’esito dell’aggiudicazione delle procedure di affidamento i professionisti verranno chiamati a dimostrare 
il possesso di tali requisiti e, qualora dovesse essere riscontrato il mancato possesso degli stessi, verranno 
esclusi dalla procedura e cancellati dall’elenco. 

 

ART. 7 - ESITO DELL’ABILITAZIONE E AGGIORNAMENTO DELLE INFORMAZIONI 

Eseguita la procedura di iscrizione all’elenco secondo le modalità previste dal presente avviso, ciascun pro-
fessionista sarà automaticamente abilitato all’elenco stesso e potrà pertanto essere preso in considera-
zione da ASST per l’affidamento dei servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria di importo inferiore alle 
soglie comunitarie. 

 
I professionisti iscritti nell’elenco devono comunicare ad ASST, all’indirizzo e-mail tecnico@asst-valcamo-
nica.it, tutte le variazioni in ordine ai requisiti di cui al precedente art. 6, che siano influenti ai fini dell’iscri-
zione all’elenco stesso. La variazione deve essere effettuata, a cura del professionista interessato, entro 30 
(trenta) giorni dal verificarsi delle variazioni stesse. 

 

ART. 8 - VERIFICA DELLE DICHIARAZIONI 

L’iscrizione è intesa quale dimostrativa dei requisiti previsti dagli articoli 94-95-96-97, comma 3, del Codice, 
i quali sono oggetto di autocertificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000. ASST potrà comunque procede alla 
verifica periodica dei requisiti dichiarati con riferimento ad un campione significativo di professionisti abi-
litati all’elenco. 

 

ART. 9 - MODALITA’ DI GESTIONE DEGLI INVITI 

Ove ASST ritenga di avvalersi dell’elenco per l’affidamento dei contratti di cui all’art. 50 comma 1, lettere 
b) del Codice, i professionisti iscritti all’elenco saranno invitati alla presentazione di specifiche offerte senza 
ulteriore forma di pubblicità. 

 

ASST si riserva di richiedere per le singole procedure la produzione di dichiarazioni per la dimostrazione 
del possesso dei requisiti. ASST si riserva altresì di procedere alla cancellazione dall’elenco del professioni-
sta che nella singola procedura di gara non risulti in possesso dei predetti requisiti. 
 



 

 

ASST si riserva la facoltà di invitare tutti i professionisti iscritti nella categoria di attività professionale og-
getto del singolo affidamento, ovvero, per particolari ragioni adeguatamente motivate, di selezionare a 
propria discrezione i professionisti iscritti nella categoria di attività professionale oggetto del singolo affi-
damento. 
 
ASST procederà agli inviti nel rispetto dei principi di trasparenza, parità di trattamento e rotazione. In 
particolare, in applicazione del criterio di rotazione ASST non inviterà alla procedura immediatamente suc-
cessiva a quella precedente all’interno della stessa categoria di attività professionale e fascia di importo il 
professionista aggiudicatario della precedente procedura. 

 

Le condizioni di partecipazione alle singole procedure di gara e le prescrizioni a cui i concorrenti devono 
assolvere saranno specificate nelle lettere d’invito. 

 

ART. 10 - RIDUZIONE, SOSPENSIONE E ANNULLAMENTO DELL’ISCRIZIONE 

ASST, in base agli elementi acquisiti nel corso della verifica dei requisiti ed in riscontro dell’assenza degli 
stessi, può procedere alla sospensione dell’efficacia dell’iscrizione, alla riduzione o ad annullamento della 
stessa, con procedimento svolto in contraddittorio col professionista interessato. 

 
ASST potrà altresì escludere dall’elenco i professionisti che eseguano, o abbiano eseguito nel passato, le 
prestazioni contrattuali con grave negligenza o malafede ovvero in caso di grave errore nell’esercizio 
dell’attività professionale. 

 

Art. 11 ESTENSIONE DELL’ISCRIZIONE 

Il professionista già iscritto può chiedere l’estensione dell’iscrizione ad altre categorie di attività professio-
nali. 
La domanda di estensione dell’iscrizione deve indicare esclusivamente le categorie di attività professionali 
rispetto alle quali si intende ampliare l’iscrizione. 
Nel caso di estensione dell’iscrizione il professionista interessato deve aggiornare la relativa domanda nelle 
parti applicabili alle nuove categorie di attività professionali. 

 

ART. 12 - PUBBLICITA’ 

Il presente avviso per la costituzione e l’iscrizione nell’Elenco dei Professionisti per l'affidamento di incari-
chi professionali di ASST è pubblicato sul sito https://www.asst-valcamonica.it/albo-on-line. 

 
I nominativi dei professionisti iscritti all’Elenco dei Professionisti sarà resto disponibile, in forma aggior-
nata, sul sito https://www.asst-valcamonica.it/albo-on-line.  

 

ART.13 – TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

In ottemperanza a quanto disposto dal Regolamento UE n. 2016/679 e del D.Lgs. 101/2018, si informa che 
ASST gestirà l’archivio di dati personali dei soggetti che si candideranno per l’iscrizione all’elenco. 

 
I dati personali saranno trattati nel rispetto delle norme vigenti con l’adozione delle misure di protezione 
necessarie ed adeguate al fine di garantire la sicurezza e la riservatezza delle informazioni. 

 
Il trattamento dei dati potrà comprendere le seguenti operazioni: raccolta, registrazione, organizzazione, 
conservazione, elaborazione, selezione, estrazione, raffronto, comunicazione, cancellazione. 

 
Dette operazioni saranno effettuate nel rispetto delle norme vigenti, con logiche strettamente correlate 



 

 

alle finalità sopra indicate e con l’adozione delle misure di protezione necessarie ed adeguate a garantire 
la sicurezza e la riservatezza dei dati trattati. 

 
 

Allegati 

− Allegato A “Dichiarazione di possesso dei requisiti” 
− Allegato B “Domanda di iscrizione” 

 
 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO PATRIMONIALE 

Ing. Marco Bottazzi 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28  dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82, DPCM 
22/02/2013 e norme collegate 
 
 

 



 
 

 

Spettabile 
ASST VALCAMONICA 
Via Nissolina n. 2 

25043 BRENO BS 

Luogo, __/__/2024 
 
 

Oggetto: Avviso pubblico per la formazione e la gestione dell’elenco dei professionisti per l’affidamento 
art.50 co.1 lett.b) D.Lgs n.36/2023, di incarichi professionali di importo inferiore alle soglie comunitarie di 
Asst Valcamonica 
 

 

 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA 
(Art. 19-38-46 e 47 D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000) 

 
 

Il sottoscritto _________________, nato a ____________ (__), il __/__/____, residente a _________ (__), in 
Via _________ n. ___, C.F. __________________, in qualità di __________________ della Società/Studio 
professionale  __________________, avente sede in _____________________ (__), Cap _______, via 
__________________ n. _____, Partita IVA __________________, Codice Fiscale __________________, Tel. 
_____________, Fax _________________, e-mail ________________________, PEC 
_________________________; 

 

DICHIARA 
 

che la scrivente società/il sottoscritto professionista è in possesso dei requisiti di partecipazione richiesti e 
nello specifico: 

- requisiti di ordine generale di cui agli art. 94-95-96-97 del D.Lgs n.36/2023; 
-  iscrizione all’Albo professionale per le attività attinenti alle categorie di attività professionali per le 

quali si richiede l’iscrizione all’elenco, e/o possesso di attestazioni di formazione/abilitazione quando 
specificamente richieste per l’espletamento delle attività. 

 
 

Cordiali saluti. 
 
 

Nome cognome 
_________________ 

 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28  dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82, DPCM 22/02/2013 
e norme collegate 
 
 
 

 

mailto:ufficiogare_ffit@fujifilm.com


 

Spettabile 
ASST VALCAMONICA 
Via Nissolina n. 2 

25043 BRENO BS 

Luogo, __/__/2024 
 
 

Oggetto: domanda di iscrizione nell’elenco dei professionisti per l’affidamento art.50 co.1 lett.b) D.Lgs 
n.36/2023, di incarichi professionali di importo inferiore alle soglie comunitarie di Asst Valcamonica. 
 

 

 
 

Il sottoscritto _________________, nato a ____________ (__), il __/__/____, residente a _________ (__), in 
Via _________ n. ___, C.F. __________________, in qualità di __________________ della Società/Studio 
professionale  __________________, avente sede in _____________________ (__), Cap _______, via 
__________________ n. _____, Partita IVA __________________, Codice Fiscale __________________, Tel. 
_____________, Fax _________________, e-mail ________________________, PEC 
_________________________; 

 

MANIFESTA 
 

Il proprio interesse all’avviso pubblico per la formazione e la gestione dell’elenco dei professionisti per 
l’affidamento art.50 co.1 lett.b) D.Lgs n.36/2023, di incarichi professionali di importo inferiore alle soglie 
comunitarie di Asst Valcamonica. 
Il sottoscritto chiede altresì l’iscrizione nell’elenco dei professionisti per le seguenti categorie di attività 
professionali (eliminare le righe delle categorie NON di interesse): 
 

CODICE  

CATEGORIA 

DENOMINAZIONE CATEGORIA AMBITO 

ASST-CAT-1 PROGETTO E DIREZIONE LAVORI GENERALE Servizi di ingegneria e  
architettura 

ASST-CAT-2 PROGETTO E DIREZIONE LAVORI STRUTTURE Servizi di ingegneria e  
architettura 

ASST-CAT-3 PROGETTO E DIREZIONE LAVORI 
IMPIANTISTICA/ANTINCENDIO/ENERGETICA/ACUSTICA E CERTIFICAZIONI 

Servizi di ingegneria e  
architettura 

ASST-CAT-4 COORDINAMENTO SICUREZZA CSP-CSE Servizi di ingegneria e  
architettura 

ASST-CAT-5 PROVE E RELAZIONI GEOLOGICHE/GEOTECNICHE Servizi di ingegneria e  
architettura 

ASST-CAT-6 COLLAUDI STATICI E AMMINISTRATIVI Servizi di ingegneria e  
architettura 

ASST-CAT-7 SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP Servizi di ingegneria e  
architettura 

ASST-CAT-8 ATTIVITÀ TOPOGRAFICA E CATASTALE Servizi di ingegneria e  
architettura 

 
 

Cordiali saluti. 
 

Nome cognome 
_________________ 

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28  dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82, DPCM 22/02/2013 
e norme collegate 

 

mailto:ufficiogare_ffit@fujifilm.com

		2024-06-05T13:22:18+0000




